UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ Y TẾ                                  Độc lâp – Tự do – Hạnh phúc

Số:               /TB-SYT                Bình Phước, ngày         tháng  3  năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc tạm ngừng tiếp nhận các thủ tục hành chính liên quan đến việc

cấp giấy phép hành nghề (cấp mới, cấp lại, gia hạn, điều chỉnh), cấp giấy phép

hoạt động (cấp mới, cấp lại, điều chỉnh) được tiếp nhận và trả kết quả

tại Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 15/2023/QH15 ngày 09/01/2023;

Căn cứ Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2023 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh có hiệu lực thi

hành từ ngày 01/01/2024;

Căn cứ Thông tư 32/TT-BYT ngày 31 tháng 12 năm 2023 của Bộ Y tế Quy

định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Quyết định 159/QĐ-BYT ngày 18 tháng 01 năm 2024 của Bộ trưởng

Bộ Y tế về việc công bố thủ tục hành chính mới ban hành, thủ tục hành chính bị

thay thế và bãi bỏ thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Y tế quy định tại Luật

Khám bệnh, chữa bệnh số 15/2023/QH15 ngày 09/01/2023 và Nghị định số

96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của

Luật Khám bệnh, chữa bệnh;

Qua rà soát Luật và các văn bản có liên quan, Sở Y tế tỉnh Bình Phước cũng

như nhiều tỉnh/thành phố còn gặp nhiều khó khăn, vướng mắc trong việc thực hiện

cấp giấy phép hành nghề, giấy phép hoạt động cho tổ chức, cá nhân.

Vì lý do khách quan trên, Sở Y tế tỉnh Bình Phước thông báo tạm ngừng tiếp

nhận các thủ tục hành chính liên quan đến việc cấp giấy phép hành nghề (cấp mới,

cấp lại, gia hạn, điều chỉnh), cấp giấy phép hoạt động (cấp mới, cấp lại, điều chỉnh)

được tiếp nhận và trả kết quả tại Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh kể từ

ngày 08/3/2024.
Sở Y tế thông báo đến các tổ chức, cá nhân có liên quan được biết./.

    Nơi nhận:
       - Bộ Y tế (để báo cáo);

       - UBND tỉnh (để báo cáo);

       - Trung tâm PVHCC tỉnh (để phối hợp);

       - Các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh;

     - Giám đốc SYT;

     - Các Phó Giám đốc SYT;

     - Các Phòng chức năng SYT;

     - Website Sở Y tế;

     - Lưu VT, NV (T08.3).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-08T10:49:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hoàng Mạnh Hoài<hoaihm.syt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		vanthanhbinh.syt@binhphuoc.gov.vn
	2024-03-08T10:54:35+0700
	Location
	Văn Thanh Bình
	Ký số văn bản

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-08T11:04:47+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-08T11:04:51+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-08T11:04:57+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-08T11:05:03+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!